
Serie Ordinaria n. 28 - Mercoledì 09 luglio 2025

– 26 – Bollettino Ufficiale

 − attesti di non rientrare nelle specifiche esclusioni di cui 
all’art  1 del Regolamento (UE) 2023/2831;

 − informi sulle relazioni di cui alle lett  c) e d) dell’art  2 2 del 
predetto Regolamento (UE) 2023/2831 ai fini della defini-
zione del perimetro di impresa unica;

Visti:

• la comunicazione del 12 giugno 2025 della Direzione com-
petente in materia di semplificazione in merito alla verifica 
preventiva di conformità del bando, di cui all’allegato G 
della delibera di Giunta Regionale n  X/6642 del 29 maggio 
2017 e ss mm ii ;

• il parere favorevole dell’Organismo pagatore regionale, 
dell’Autorità ambientale e dell’Autorità di Gestione Regio-
nale (AdGR) del CSR relativo alle disposizioni attuative di 
cui all’allegato A, parte integrante del presente atto, co-
municati via mail rispettivamente del 23 giugno 2025, del 
26 marzo 2024 e del 1° luglio 2025, agli atti della Struttura;

Vista la legge regionale n  31 del 5 dicembre 2008 «Testo uni-
co delle leggi regionali in materia di agricoltura, foreste, pesca e 
sviluppo rurale»;

Ritenuto di approvare le disposizioni attuative per la presenta-
zione delle domande relative all’intervento SRH03, di cui all’alle-
gato A, parte integrante e sostanziale del presente atto;

Considerato che la dotazione finanziaria complessiva per 
l’applicazione delle presenti disposizioni attuative, la cui spesa 
grava sul bilancio dell’Organismo Pagatore Regionale (OPR), è 
pari a € 600 000,00;

Visto l’art  17 della l r  n  20 del 7 luglio 2008 «Testo unico delle 
leggi regionali in materia di organizzazione e personale» e i prov-
vedimenti organizzativi della XII Legislatura;

Visto il decreto della Direzione Generale Agricoltura, sovrani-
tà alimentare e foreste n  5280 del 14 aprile 2025, con oggetto 
«Piano strategico della PAC Italia 2023-2027 - Complemento per 
lo sviluppo rurale del Piano strategico nazionale della PAC 2023-
2027 della Regione Lombardia  Individuazione dei responsabili 
degli interventi – Aggiornamento», con il quale è stato aggior-
nato l’elenco dei dirigenti regionali pro tempore dei singoli Inter-
venti, tra cui compare l’intervento SRH03 «formazione degli im-
prenditori agricoli, degli addetti alle imprese operanti nei settori 
agricoltura, zootecnia, industrie alimentari, e degli altri soggetti 
privati e pubblici funzionali allo sviluppo delle aree rurali»;

Considerato che il presente provvedimento rientra tra le com-
petenze della Dirigente a interim della Struttura Servizi alle im-
prese agricole e multifunzionalità attribuite con d g r  3810 del 
27 gennaio 2025;

Visti gli articoli 26 e 27 del decreto legislativo n  33 del 14 mar-
zo 2013 che dispongono la pubblicità sul sito istituzionale delle 
pubbliche amministrazioni dei dati attinenti alla concessione di 
sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi econo-
mici a persone ed enti pubblici e privati:

DECRETA
1  di approvare le disposizioni attuative per la presentazione 

delle domande relative all’intervento SRH03 «Formazione degli 
imprenditori agricoli, degli addetti alle imprese operanti nei set-
tori agricoltura, zootecnia, industrie alimentari, e degli altri sog-
getti privati e pubblici funzionali allo sviluppo delle aree rurali», 
di cui all’allegato A, parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;

2  di dare atto che la dotazione finanziaria complessiva per 
l’applicazione delle presenti disposizioni attuative, la cui spesa 
grava sul bilancio dell’Organismo Pagatore Regionale (OPR), è 
pari a € 600 000,00;

3  di attestare che contestualmente alla data di adozione del 
presente atto si provvede alla pubblicazione di cui agli artt  26 e 
27 del decreto legislativo n  33 del 14 marzo 2013;

4  di pubblicare il presente atto sul Bollettino Ufficiale della Re-
gione Lombardia (BURL), sul Portale Bandi e Servizi www bandi 
regione lombardia it e sul portale della programmazione euro-
pea di Regione Lombardia www psr regione lombardia it;

5  di comunicare all’Organismo Pagatore Regionale (OPR) 
l’avvenuta pubblicazione sul BURL del presente decreto 

La dirigente
Lucia Silvestri

——— • ———


